
 

　長期にわたったひろばと一時保育室のご利用の自粛に、ご協力ありがとうございました。

まだまだ予断は許されない状況ではありますが「手洗い励行」「ソーシャルディスタンス」の

意識を日常に根付かせて、健やかにお過ごしください。

　さて、ひろばのご利用に関しましては、まだしばらくは感染拡大予防のため「完全予約制」

「入れ替え制」での運営となります。また換気設備の脆弱な一時保育室では、可能であれば

向かい合っての着席を避けるため、食事（おやつ）提供時間を避けてのご利用に、引き続き

ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

※港区の指示があった場合イベントが中止となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

　　　　　　子育てひろばは６月１９日より再開いたしました

予約について

〇完全入れ替え制、事前予約制になっていますのでご利用希望の際は予約をお願いいたします

〇予約は利用希望日一週間前の１１：００～１５：００にお電話で受け付けております

〇午前は１０：００～１２：００、午後は１４：００～１６：００ をお選びいただけます

ご利用について

〇保護者の方はマスクの着用をお願いいたします

〇下記の症状がある場合はご利用いただけません

　　・37.5℃以上の発熱がある

　　・息苦しさ、強いだるさがある

　　・軽度であっても咳、咽頭痛などの症状がある

その他のお知らせ

〇水分補給以外の飲食はできません

〇過去2週間以内に、感染が引き続き拡大している国・地域への訪問がある場合もご利用をお控えください

〇新規登録をご希望の場合も予約をお願いしています

大きくなったかな？
（多目的室）

　作ってかざろう
（多目的室）

17日（金）～23日（木）
10:00～11:00
14:00～15:00

　７月生まれあつまれ!
（多目的室）

      14:30～

      11:30～

31日（金）

行事

おあつまり
（ひろば）

七夕の日週間

日時

   1日(水)～７日(火)

毎日

新型コロナウイルス感染拡大防止のため
中止させていただきます

完全予約制の現状ですので中止させていただきます
４～７月にお誕生日を迎え、お祝いの会に参加できなかっ
たお子さまはスタッフにお申し出ください

内容

五色の短冊を用意しています
短冊に願い事を書いて

エントランスの笹飾りにお飾りください

職員と一緒に体操・絵本・歌・ペープ
サートetc楽しみます

相談室に身長体重計を設置します

申込み方法

申し込み不要

基本的に中止させていただきます
ＡＭ、ＰＭ、各回の始まりに、ご利用状況次第で距離を保
ちながら、絵本、わらべうた遊びをご紹介する場合があり
ます

　「七夕飾り」

７月生まれの誕生日をお祝いします

港区子育てひろば

あっぴぃ芝浦7月号



港区子育てひろば あっぴぃ芝浦

子育てひろば 10:00～18:00 乳児一時預かり 8:30～18:30 ＊利用予約受付時間 8:30～17:30

ＪＲ山手線「田町駅」徒歩4分/都営三田線・都営浅草線「三田駅」徒歩６分

〒108-0023

港区芝浦三丁目1番16号1階

ＴＥＬ03-5730-3252（子育てひろば）/03-5730-3253（乳幼児一時預かり）

ＨＰ http://www.shopro.co.jp/appy.shibaura/

あっぴぃ芝浦は港区より委託をうけて、株式会社小学館集英社プロダクションが運営しております。ています。

★今月のおあつまり 中止になりました
「しゃぼん玉」

「あーまん だーぶり こーだぶり」の歌あそびを

してから、絵本や紙芝居のよみきかせをいたします。

七夕の日7日（火）は、七夕の話、うた、わらべ

うたを歌います。

★作ってかざろう 中止になりました
「 七夕飾り 」～織姫・彦星を作ろう！～

コーヒーフィルターに絵の具をにじませて織姫・彦星

の着物を作ります。どんないろになるのかな？

ご希望のご家庭に１つづつ制作キットを差し上げます

のでスタッフにお申し出ください。（先着３０家庭）

汗ばむ季節を迎えます
ご利用の際、お子さまは体温の発散や自律神経の促進のため

靴下を脱いで裸足で遊びましょう

保護者の方は、マナーの観点から靴下の着用をお願いいたします

☆水分補給は白湯またはお茶をお持ちください

飲食はできませんので、コ-ヒーを含む清涼飲料水等の持ち込みはご遠慮願います

☆全館冷房のため室温の微調整が出来ません

調節可能な衣服のご用意をお願いいたします

＜ ７月の製作 ＞

「とうもろこし」

＜ ７月のうたと手遊び ＞

うた

★おばけなんてないさ

手遊び

★さかながはねて

＜ ７月の体操 ＞

★ぐるぐるどっか～ん！

・汗を沢山かいて遊んでいます

汗を拭くミニタオルと水分を多めにお持ちください

・虫よけシールのご使用はお控えください

（小さなお子さまと同じフロアで過ごしています

口に入れるなど思わぬ危険回避にご協力お願いします）


